cível, ao abrigo do artigo 278º, nº l, alínea a) do Código de Processo Civil.

Custas pelas demandantes civis, uma vez que saíram totalmente vencidas (

cfr. Artº. 527.º, n.ºs 1 e 2 do Código de Processo Civil).

Registe e Notifique.

*

Fixa-se o valor da causa em 349.670,00€ (trezentos e quarenta e nove mil

seiscentos e setenta euros), nos termos e para os efeitos dos artigos 296ºº, n.º

1, 297º, n.º 1, 298º, n.º 1, e 306º, n.s 1 e 2, todos do Código de Processo Civil.

(…)

*

3.3. Apreciando

A recorrente procura resolver o problema por via de uma leitura

“maximalista” do art.